66966 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 novembre 2017, n. 2079

”Progetto LIFE16 NAT/IT/000659 LIFE Egyptian vulture” - Presa d’atto. Variazione al bilancio di previsione
2017 e pluriennale 2017-2019, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii con istituzione capitoli di entrata
e spesa. Autorizzazione partecipazione missioni all’estero.

LUAssessore alla Pianificazione Territoriale, Prof. Alfonsino Pisicchio, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Servizio Parchi e Tutela della Biodiversita e confermata dalla dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione
del Paesaggio, riferisce quanto segue.

PREMESSO CHE:

e con L.R. n. 41 del 30/12/2016 ¢ stato approvato il bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2017 e il
bilancio pluriennale 2017 - 2019 della Regione Puglia;
e con D.G.R. n. 16 del 17 gennaio 2017 é stato approvato il Bilancio finanziario gestionale 2017- 2019.

VISTO CHE:

e il programma pluriennale LIFE 2014-2017 é lo strumento finanziario con cui I'Unione Europea sostiene
progetti ambientali e di conservazione della natura, finalizzato a:

- contribuire al passaggio a un’economia efficiente in termini di risorse, con minori emissioni di carbonio
e resiliente ai cambiamenti climatici, contribuire alla protezione e al miglioramento della qualita
dell'ambiente e all’interruzione e all'Inversione del processo di perdita di biodiversita, compresi il
sostegno alia rete Natura 2000 e il contrasto al degrado degli ecosistemi;

- migliorare lo sviluppo, l'attuazione e l'applicazione della politica e della legislazione ambientale e
climatica dell’Unione, e catalizzare e promuovere I'integrazione e la diffusione degli obiettiviambientali
e climatici nelle altre politiche dell’Unione e nelle prassi del settore pubblico e privato, anche attraverso
I'aumento della loro capacita;

- sostenere maggiormente la governance ambientale e in materia di clima a tutti i livelli, compresa una
maggiore partecipazione della societa civile, delle ONG e degli attori locali;

- sostenere I'attuazione del settimo programma d’azione per 'ambiente.

¢ |l programma LIFE viene gestito dai servizi della Commissione Europea o dall’agenzia esecutiva alla quale
tale compito e delegato in regime di gestione diretta. L'agenzia esecutiva agira entro i limiti della delega ai
sensi della decisione della Commissione C(2013)9414 e sotto la supervisione dei servizi della Commissione.
La responsabilita generale del programma ¢ della Commissione;

e e-distribuzione S.p.A. ha proposto alla Commissione Europea un progetto denominato”Measures for the
conservation o/the Egyptian vulture in Italy and the Canarylslands” a valere sui finanziamenti previsti dal
sottoprogramma Ambiente, settore prioritario Natura e biodiversita del programma pluriennale LIFE 2014-
2017;

e con lettera del 1 giugno 2017 la CE comunicava la definitiva approvazione del progettoa e-distribuzione;

* a seguito della decisione della Commissione Europea {nota 07-03-2017 EASME.B.3 D(2017))e della
successiva revisione della proposta di progetto, il progetto & stato ammesso al cofinanziamento LIFE ed in
data 13/06/2017 e stato oggetto della stipula di uno specifico accordo di sovvenzione {Grant agreement) tra
e-distribuzione S.p.A., in qualita di beneficiario coordinatore, e la Commissione Europea-EASME (Executive
Agency for Small and Medium-sized Enterprises);

¢ indata30.10.2017 e-distribuzione hainviato alla Regione Puglia nota prot. 645096 con cui & stata comunicata


http:ss.mm.i�

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017 66967

I'approvazione del progetto da parte della Commissione Europea, acquisita agii atti della Sezione in data
31.1.2017 prot. 145/8372;

e il progetto, denominato LIFE16 NAT/IT/000659 LIFE Egyptian vulture, ha una durata pari a cinque anni
(01/10/2017 - 30/09/2022) ed un importo complessivo di € 5.084.605,00, prevede un cofinanziamento
massimo da parte della CE pari a 3.813.146,00 € (74,99%) ed un finanziamento complessivo pari a €
1.271.459,00(25,01%) a carico dei soggetti proponenti. || Progetto approvato prevede, oltre al beneficiario
coordinatore e-distribuzione S.p.A., la partecipazione tecnica e finanziaria di altri soggetti denominati
beneficiari associati, i quali contribuiscono alla realizzazione delle azioni del progetto, facendosi carico di
una parte dei costi relativi (co-finanziamento), ossia Federparchi, ISPRA (Istituto Superiore per la Protezione
e la Ricerca Ambientale), Endesa, Gesplan, Gobierno de Canarias, Regione Basilicata e Regione Puglia;

¢ il progetto si prefigge lo scopo di migliorare lo stato di conservazione del capovaccaio attuando varie azioni
concrete di conservazione, tra le quali la sorveglianza dei siti di nidificazione, la gestione di stazioni di
alimentazione, la lotta all’uso del veleno, la riproduzione in cattivita, il rilascio di individui nati in cattivita
e la messa in sicurezza di linee elettriche pericolose per la specie. Prevede inoltre numerose attivita di
sensibilizzazione e coinvolgimento della popolazione. A livello europeo il progetto punta a favorire la
creazione di un network tra i soggetti che lavorano per la conservazione della specie;

e condeterminazione dirigenziale 145/268/2017 & stato nominato il gruppo di lavoro composto da dipendenti
incardinati nella Sezione Tutela e valorizzazione del Paesaggio per lo svolgimento delle azioni progettuali.

CONSIDERATO CHE:

e le azioni di competenza regionale previste dal progetto, sono le seguenti:
- Al Attivita preliminari
- A2 Azioni preparatorie tecnico-scientifiche
- A3 Coinvolgimento di strutture che dispongono di capovaccai in cattivita
- A4 Coinvolgimento degli stakeholders locali nelle attivita del progetto
— A5 Progetto esecutivo degli interventi
- C1 Protezione dei siti di nidificazione
- C2 Supporto alimentare
- C6 Operazioni di rilascio di capovaccai nati in cattivita
- E1 Sensibilizzazione e divulgazione del progetto
- E2 Layman’s report
- E3 Attivita di sensibilizzazione contro I'uso del veleno
- E4 Networking con altri progetti
- E5 Strategia per la replicabilita e trasferibilita di metodi e risultati
- E6 Convegno finale
- F1 Project management
- F2 Monitoraggio degli indicatori di progetto

e La Regione Puglia contribuisce finanziariamente al progetto e beneficia del contributo finanziario della
Commissione Europea secondo il seguente prospetto:

Ente % Contributo €
Regione Puglia 21,58 41.717
EU 78,42 151.623
Totale 193.340

e Le tranches di co-finanziamento sono suddivise secondo le seguenti modalita:



66968 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

Primo
Prefinanziamento
Beneficiario prefinanziamento . . Pagamento finale € Totale €
¢ intermedio €
Regione Puglia 45.486,90 60.649,2 45.486,90 151.623

e 'importo di € 151.623,00 corrisponde ad obbligazione giuridicamentevincolante che sara perfezionata nel
corso del 2017 e degli esercizi finanziari successivi, in favore di creditori certi individuati.

VISTI:

e il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 Disposizioni integrative
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
L. 42/2009;

¢ la legge regionale 30 dicembre 2016, n. 41 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio
finanziario 2017 e pluriennale 2017-2019";

e il documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale, approvati con D.G.R. n.
16/2017.

RITENUTO NECESSARIO:

e procedere, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Igs 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii., alla variazione del Bilancio
di previsione 2017, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale approvato con la
DGR n. 159 del 23/02/2016, con l'accertamento dell’entrata riveniente dal Progetto “Measures for the
conservation of the Egyptian vulture in Italy and the Canarylsiands” LIFE16 NAT/IT/000659 LIFE Egyptian
vulture, a valere sui finanziamenti previsti dal programma pluriennale LIFE 2014-2017 e alla iscrizione, in
termini di competenza e di cassa dei fondi assegnati;

e iscrivere la somma di € 151.623,00, apportando una variazione al bilancio di previsione 2017 e pluriennale
2017-2019, in parte entrata e in parte spesa, in termini di competenza e cassa, al Documento tecnico di
accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale approvato con D.G.R. n. 16/2017, ai sensi dell’art.
51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., nonché ai sensi di quanto previsto al punto 3.6, lett. c)
del “Principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria” di cui all’Allegato 4/2 al D. Lgs
n.118/2011 e ss.mm.ii., concernente i “contributi a rendicontazione”, come riportata nella apposita sezione
“Copertura finanziaria” del presente provvedimento.

RILEVATO;

e che l'art. 51, comma 2 del D.Lgs. 118/2011 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10
agosto 2014, n. 126, prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni
del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione relativamente alla
istituzione di nuovi capitoli di spesa e all'accertamento in bilancio di maggiori entrate comunitarie e
vincolate.

La variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica,
garantendo il pareggio di bilancio di cui alla L.R. n. 41/2016 e ai commi 465, 466 dell’art. unico Parte | Sezione |
della Legge n. 232/2016 (Legge di stabilita 2017).


http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017 66969

VISTO:

e lo schema di contratto Partnership Agreement tra beneficiario coordinatore e (e-distribuzione S.P.A.) e
Regione Puglia (beneficiario associato),allegato al presente provvedimento e parte integrante dello stesso

Sezione copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento comporta la Variazione, in parte entrata e in parte spesa, in termini di competenza
e cassa per l'esercizio finanziario 2017, al bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017-2019, al Documento
tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale approvato con D.G.R. n. 16/2017, ai sensi
dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., nonché ai sensi di quanto previsto al punto 3.6, lett.
C) del “Principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria” di cui all’Allegato 4/2 al D. Lgs n.
118/2011 e ss.mm.ii. concernente 1 “contributi a rendicontazione”.

Parte ENTRATA

Bilancio vincolato

C.R.A.: 65 - Dip. Mobilita, Qualita Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio.
09 - Sezione Tutela e Valorizzazione Del Paesaggio

CODICE UE 1
Codifica Piano
Variazione
dei Conti Variazione Variazione Variazione Variazione Variazione
Capitolo Variazione Competenza
Declaratoria finanziari oe Competenza Competenza Competenza Competenza Competenza
Entrata totale € e Cassa e.f.
gestionale e.f.2018 € e.f.2019 € e.f. 2020 € e.f.2021 € e.f 2022 €
2017 €
SIOPE
Progetto
LIFE16
NAT/IT/000
E.2.01.03.
C.N.I 659 185.840,05 1.600,00 110.145,25 6.966,2 37.786,2 6.966,2 22.376,2
02.999
Egyptian
vulturetrasferimen
ti correnti

Si attesta che I'importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione
giuridicamente perfezionata, con debitori certi: e-distribuzione S.p.A. P. IVA 0577971100.

Titolo giuridico: contratto tra e-distribuzione S.P.A. e Regione Puglia, il cui schema ¢ allegato al presente
provvedimento,

parte integrante dello stesso.

Parte SPESA
Bilancio vincolato

ISCRIZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA

C.R.A.: 65 - Dip. Mobilita, Qualita Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio.
09-Sezione Tutela e Valorizzazione Del Paesaggio

CODICE UE 6


http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii

66970

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

Capitolo
Declaratoria
Entrata

Codifica Piano
dei Conti
finanziario e

gestionale SIOPE

Variazione
Varlazione | Competenza
totale e cassa
€ e.f. 2017

€

Variazione
Competenza
e.f. 2018

€

Variazione
Competenza
e.f. 2019

€

Variazione
Competenza
e.f. 2020

€

Variazione
Competenza
e.f. 2021

€

Variazione
Competenza
e.f. 2022

€

Progetto LIFE16
NAT/IT/000659
C.N.I
Egyptian

vulture-Missioni

U.1.03.02.02.

14.111,00 600,00

2.702,2

2.702,2

2.702,2

2.702,2

2.702,2

Progetto LIFE16
NAT/IT/000659
C.N.I Egyptian vulture-
contributo

investimenti IMPRESA

U.2.03.03.03.999

61.420,00

48.364,00

3.264,00

3.264,00

3.264,00

3.264,00

Progetto LIFE16
NAT/IT/000659
Egyptian vulture
C.N.I
contributo

investimenti-

ASSOCIAZIONE

U.2.03.04.01.001

77.050,00

30.820,00

30.820,00

15.410.00

Progetto LIFE16
NAT/IT/000659
C.N.I
Egyptian vulture-

AFFITTO TERRENI

U.1.03.02.07.005

6.000,00 1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Progetto LIFE16
NAT/IT/000659
Egyptian vulture-
CN.I SPESE PERSONALE
DIPENDENTE
REGIONE PUG6LIA

COMPETENZE

U.1.01.01.01.

20.342,12

20.342,12

Progetto LIFE16
NAT/IT/000659
Egyptian vulture-
C.N.I
SPESE PERSONALE
DIPENDENTE REGIONE

PUGLIA ONERI

U.1.01.02.01.

5.187,85

5.187,85

Progetto LIFE16
NAT/IT/000659
Egyptian vulture-
C.N.I
SPESE PERSONALE

DIPENDENTE REGIONE

PUGLIA IRAP

U.1.02.01.01.

1.729,08

1.729,08

Si attesta che per le annualita successive al Bilancio di previsione corrente si prowedera con successivi
stanziamenti sui bilanci di previsione futuri.

La quota di cofinanziamento regionale trova copertura sugli stanziamenti dei capitolo di spesa 574045.

Capitolo di spesa

e.f. 2017

e.f. 2018

e.f.2019

e.f.2020

e.f. 2021

e.f.2022

574045

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017 66971

All'accertamento e all'lmpegno delle somme prowedera il Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione
delPaesaggio, ai sensidel principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a rendicontazione”
del D. Lgs. 118/2011.

Si allega inoltre il prospetto E/1, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, riportante
i dati di interesse del Tesoriere relativi alla variazione del bilancio, secondo lo schema di cui all’art. 10 comma
4 del D.Lgs n. 118/2011, paragrafo 3.6 lett. C), relativamente ai “Contributi a rendicontazione”.

LAssessore relatore, sulla base delia relazione come innanzi illustrata propone alla Giunta I'adozione del
conseguente atto finale di competenza della Giunta ai sensi dell’art. 4, comma 4, lettere k) della LR. n. 7/97.

LA GIUNTA

UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
VISTE le sottoscrizioni in calce al presente provvedimento;
a voti unanimi, espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di APPROVARE la relazione dell’Assessore proponente il presente provvedimento che qui si intende
integralmente riportata;

- di PRENDERE ATTO dell’avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento del progetto “Measures
for the consenvation ofthe Egyptian vulture in Italy and the Canary Islands” LIFE16 NAT/IT/000659
LIFE Egyptian vulture, di cui e-distribuzione S.p.A. ¢ il Beneficiario coordinatore e la Regione Puglia e
Beneficiario associato;

- di APPROVARE lo schema di contratto Partnership Agreement tra e-distribuzione S.p.A. Beneficiario
coordinatore e Regione Puglia Beneficiario associato, allegato al presente provvedimento per formarne
parte integrante e sostanziale, delegando la dirigente di Sezione, ing. Barbara Loconsole alla firma dello
stesso;

- di AUTORIZZARE la dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio ad adottare i
conseguenti provvedimenti relativi al progetto;

- di AUTORIZZARE i dipendenti impegnati nel progetto in oggetto, con disposizione del Dirigente della
Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio, a svolgere missioni anche all’estero per I'espletamento
delle attivita progettuali facendo gravare le spese sul budget di progetto;

- DI APPROVARE, ai sensi del D.Lgs 118/2011, una variazione incrementativa, in termini di competenza
e cassa, dello stato di previsione del Bilancio vincolato dell’esercizio finanziario 2017, con l'istituzione
di nuovi capitoli di entrata e di spesa, come indicato nella sezione copertura finanziaria e che per le
annualita successive al Bilancio di previsione corrente si prowedera con successivi stanziamenti;

- DI APPROVARE l'allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento per gli esercizi finanziari
2017,2018 e 2019;

— DI INCARICARE, conseguentemente all'approvazione della presente deliberazione, la Sezione Bilancio e
Ragioneria di trasmettere alla Tesoreria Regionale i prospetti E/1 (per i distinti esercizi finanziari) di cui
all’art. 10 comma 4 del D.lvo 118/2011;

— di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Dott.a Carmela Moretti Dott. Antonio Nunziante



66972

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

-

SONSTA DI NAD_FACCIAW i R

~a

NATLEL JH

Partnership agreement - LIFE16 NATAT/000659 e-distribuzione - Regione Puglia

Accordo di partenariato
PROGETTO LIFE EGYPTIAN VULTURE LIFE16 NAT/IT/000659 (Progetto)

L'anno duemiladiciassette addi ..................... del mesedi.................

tra

e-distribuzione S.p.A., in qualita di beneficiario coordinatore del Progetto, Via
Ombrone, 2, 00198 Roma, rappresentata da .............c..ooevvee oo (di
seguito “Coordinatore” o “e-distribuzione”)

e

Regione Puglia - Dipartimento Mobilita, Qualita urbana, Opere pubbliche,
Ecologia e Paesaggio, in qualitd di beneficiario associato del Progetto, Via Gentile,
52 - 70126 Bari, rappresentata da ............ooocooeieiiiiiieeee e {di
seguito “Beneficiario” o “Regione Puglia”) .

le quali premettono quanto segue

- in data 1 giugno 2017 EASME con nota prot. B.3 D(2017) 272 1537
comunicava a e-distribuzione S.p.A. l'avvenuta approvazione del progetto
LIFE16 NAT/IT/000659 "Measures for the conservation of the Egyptian vulture
in ltaly and the Canary Islands" - LIFE Egyptian vulture (di seguito "Progetto");

- in data 13/06/2017 & stato stipulato uno specifico accordo di sovvenzione
(Grant agreement) LIFE16 NAT/IT/000659 tra e-distribuzione S.p.A., in qualita
di beneficiario coordinatore e la Commissione Europea-EASME (Executive
Agency for Small and Medium-sized Enterprises) che vede e-distribuzione
S.pA. come beneficiario coordinatore e come beneficiari associafi
Federparchi, ISPRA, Endesa, Gesplan, Gobierno de Canarias, Regione
Basilicata e Regione Puglia (il “Partenariato”);

- il Progetto ha un valore complessivo di eurc 5.084.605 di cui finanziati dalla
CE il 74,99% pari ad euro 3.813.146;

- e-distribuzione & coordinatore del Progetto

e concordano quanto segue

Art. 1 Oggetto

Questo accordo di partenariato €. stipulato in relazione al Progetto. [l Grant
Agreement (ed ogni suo emendamento), che include le Special Conditions e le
General Conditions dellAnnex | (da qui in avanti denominati "General Conditions"),
nonche lintero Progetto e i suoi allegati e le premesse, costituisce parte integrante
del presente accordo. A menc che non sia espressamente previsto altrimenti, le
General Conditions sono rilevanti sia per il Coordinatore che per il Beneficiario e si
applicano ad entrambi.

Le disposizioni del Grant Agreement, che includono il mandato di cui alfallegato 1!
schede A4, con il quale il Beneficiario ha delegato e-distribuzione ad agire per

A 1/9




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

66973

o
ts““%i

Kvere,

[THI TR

Partnership agreement - LIFE16 NAT/IT/000659 e-distribuzione - Regione Puglia

proprio conto nei confronti della Commissione Europea, prevarranno su ogni altro
accordo tra le parti medesime.

Art. 2 Durata e modalita

Questo accordo sara firmato singolarmente tra ciascun beneficiario ed e-
distribuzione. Il presente accordo entra in vigore guando l'ultima delle parti avra
firmato e terminera cinque anni dopo la data di pagamento del saldo al Beneficiario
da parte di e-distribuzione. ‘

Art. 3 Ruolo ed obblighi di e-distribuzione

e-distribuzione ha il ruolo e gli obblighi previsti dall'articolo I.11.3 delle General
Conditions del Grant Agreement. '

In particolare, e-distribuzione:

- fornira al Beneficiario copia dei rapporti tecnici e finanziari inoltrati ad EASME
e delle relative risposte di quest'ultima;

- informera il Beneficiario su tutte le comunicazioni di rilievo ricevute da
EASME;

- terra in considerazione gli interessi e le istanze del Beneficiario, in ragione del
mandato ricevuto dalla stessa;

- versera le quote di cofinanziamento ricevute dalla Commissione Eurcpea
spettanti al Beneficiario per la partecipazione al progetto con le seguenti
modalita:

1) il primo prefinanziamento (30%) sara versato entro 30 giorni dall'entrata
in vigore del presente accordo;

2) il prefinanziamento intermedio (40%) sara versato entro 30 giorni dal
ricevimento del prefinanziamento intermedio della Commissione
(subordinatamente alle condizioni indicate all'art. 9) ad e-distribuzione:

3) il pagamento finale (30%) sara versato entro 30 giorni dal ricevimento del
pagamento finale della Commissione ad e-distribuzione.

Le quote spettanti di cofinanziamento saranno cosi ripartite, tenendo conto che le
quote riferite ai pagamenti intermedio e finale saranno ricalcolate in rapporto alle
somme versate dalla Commissione Europea sulla base dei costi effettivi del progetto
giudicati ammissibili:

o Primo Prefinanziamento| Pagamento
Beneficiario | | efinanziamento € |  intermedio € finale€ | Towle€
Regione Puglia 45.486,90 60.649,20 45.486,90| 151.623,00

Art. 4 Ruolo ed obblighi del Beneficiario

I Beneficiario ha il ruclo e gli obblighi previsti dallarticolo 11.1.2 delle General
Conditions del Grant Agreement.




66974 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

' ‘Eﬂq’
i xnn—umJ

Partnership agreement - LIFE16 NAT/T/000659 e-distribuzione - Regione Pugiia

in particolare, il Beneficiario si assume I'onere di realizzare direttamente le seguenti
azioni o parti di esse per un importo totale previsto di euro 193.340:

Azioni svolte dalla . Quota in
Regione Puglia Descrizione Euro
Nomina dello staff interno.
Partecipazione all'incontro preliminare di
coordinamento tra i beneficiari per la
s S pianificazione del progetto a Roma (nomina
A1 Attivita prefiminari comitato di pilotaggio e comitato scientifico). 1.650,00
Affidamento dell'incarico per la progettazione
del punto di alimentazione del SIC/ZPS Area
delle Gravine.
- . Partecipazione al workshop di confronto tra i
A2 AZlan prep arggone beneficiari che si svolgera alle Isole Canarie 4.100,00
tecnico-scientifiche (Fuerteventura)
A3 Coinvolgimento di Partecipazione al workshop europeo sulla
strutture che dispongono |riproduzione ex-situ presso il CERM di 1.970,00
di capovaccaiin cattivith |Rocchette di Fazio (GR)
A4 Coinvolgimento degli . . . . .
: Organizzazione di un incontro con gli
stakeholders locali nelle . 680,00
attivita del progetto stakeholders del SIC/ZPS Area delle Gravine.
Progettazione di un carnaio nel SIC/ZPS Area
; . |delle Gravine.
A5.Progetto'esecut|vo degli iter per il conseguimento delle autorizzazioni 5.456,00
interventi : - . Lo
necessarie alla realizzazione ed attivazione del
carnaio.
C1 Protezione dei siti di Sorveglianza di un eventuale sito di 61.920.00
nidificazione nidificazione (per 5 mesi/anno). e
Stipula di un comodato d'uso di 10 anni per il
carnajo previsto nel SIC/ZPS Area delle
Gravine.
Realizzazione e gestione del carnaio.
C2 Supporto alimentare Gestione del carnaio con rifornimento da marzo 63.676,00
a settembre di ogni anno, due veolte alla
settimana, a partire da aprile 2018.
Acquisto di attrezzature per il trasporto e la
conservazione degli alimenti (1 congelatore e 2
contenitori a norma).
Cs;gi:z;gg; g'a;;]?:c'o di Collaborazione alle operazioni di rilascio nelle 1.700.00
cattivita aree pugliesi di capovaccai nati in cattivita.
Diffusione di comunicati stampa sul progetto e
sulle attivita svolte.
. . Svolgimento di attivitd didattica in almeno 50
E1 ;SSIS '22';‘7;112&05(3 fo stto classi delle scuole elementari e medie del 17.210,00
g Progelio 151c/zps Area delle Gravine e dintorni
v, oprg Organizzazione di un concorso per le scuole
g‘.z_zg_% delle aree di progetto sopraindicate.
7

>

3/9




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

66975

Partnership agreement - LIFE16 NAT/IT/000659

e-distriibuzione - Regione Puglia

Azioni svolte dalla
Regione Puglia

Descrizione

Quota in
Euro

Realizzazione di gadget per la premiazione dei
partecipanti e vincitori al concorso.
Organizzazione della premiazione degli alunni
vincitori del concorso. .

Svolgimento di una campagna di
sensibilizzazione degli  operatori  turistici
presenti nel SIC/ZPS Area delle Gravine e
dintorni (con contatti diretti e distribuzione di
materiale divulgativo fornito da e-distribuzione).
Installazione di 4 pannelli divulgativi sul
progetto.

E2 Layman's report

Collaborazione alla stesura del

Layman's
report. :

0,00

E3 Attivita di
sensibilizzazione contro
l'uso del veleno

Campagna di  sensibilizzazione  degli
stakeholders sul tema dell'uso illegale del
veleno nel SIC/ZPS Area delle Gravine e
dintorni con: organizzazione di un incontro;
contatte "porta a porta” con aziende agricole e
zootecniche (circa 25); distribuzione di un
pieghevole sul tema fomnito da e-distribuzione.

3.020,00

E4 Networking con altri
progetti

Collaborazicne alle attivita di networking con
soggetti che -operano per la conservazione del
capovaccaio.

Partecipazione a visite, meeeting, workshop ed
altre occasioni di confronto.

4.640,00

E5 Strategia per la
replicabilita e trasferibilita
di metodi e risultati

Partecipazione alla visita di esperti nelle aree di
progetto.

680,00

EB Convegno finale

Partecipazione al convegno finale del progetto,
previsto a Matera.

4.269,00

F1 Project management

Partecipazione agli incontri del comitato di
pilotaggio e del comitato scientifico secondo le
deadline riportate nella form C2 del progetto
(Milestones).

Coliaborazione alla redazione dell'After-LIFE
Plan.

10.130,00

F2 Menitoraggio degli
indicatori di progetto

Collaborazione all'aggiornamento periodico e
completamento  della tabella dei LIFE
performance indicators.

00,00

TOTALE AZIONI

181.101,00

OVERHEADS

12.239,00

TOTALE GENERALE

193.340,00

Tempistica delle attivita del Beneficiario

oana, Oer,

LAz. ]

Azioni svolte dalla Regione Puglia

4

s\afizzy 2




66976

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

Partnership agreement - LIFE16 NATAT/000659

—d—
e’o'n
A

T

e-distribuzione - Regione Puglia

Az. Azioni svolte dalla Regione Puglia Date di scadenza
Nomina dello staff interno 31/10/2017
Affidamento dell'incarico per la progettazicne della

A stazioni di alimentazione del SIC/ZPS Area delle 15/11/2017
Gravine
Partecipazione all'incontro preliminare tra i beneficiati 30/111/2017
(Roma)

Partecipazione al workshop alle Isole Canarie

A2 (Fuerteventura) 28/02/2018

A3  |Partecipazione al workshop europeo al CERM 31/05/2018

Ad Organizzazione di un incontro con gli stakeholders 30/06/2018
Relazione sull'incontro con gli stakeholders 31/07/2018
Progettazione della stazione di alimentazicne del

A5 I5IC/ZPS Area delle Gravine 31/07/2018
Attivazione della stazione di alimentazione del SIC/ZPS

c2 Area delle Gravine 01/04/2018
Chiusura campagna di sensibilizzazione operatori
turistici (avvio il 01/02/2019) 31/03/2019
f{e_lagsgne sulla campagna di sensibilizzazione operatori 31/03/2019
uristici
Chiusura dell'attivita didattica nelle scuole (avvio
nell'anno scolastico 2019/2020) 31/05/2021

E1 |Lancio del concorso nelle scuole 31/03/2021
Produzione dei gadget per la premiazione del concorsa
nelle scuole 31/05/2021
Premiazione del concorso nelle scuole 31/05/2021
Relazione sull'attivita didattica e sul concorso nelle 30/06/2021
scuole
Media wark (avvio) 01/10/2017

E2 |Collaborazione al Layman's report 30/09/2022
Incontri e contatti diretti con stakeholders e popolazione

E3 rurale di sensibilizzazione contro 'uso del veleno 31/01/2020
Relazione sulla campagna di sensibilizzazione contro
l'uso del veleno 28/02/2020

E5 |Partecipazione alla visita nelle aree di progetto 31/05/2022

E6 |Partecipazione al convegno finale 30/06/2022
Collaborazione all'After-LIFE Plan 30/09/2022

F1 31/10/2018; 31/10/2019;
Incontri comitato di pilotaggio efo scientifico (I-V) 31/10/2020; 31/10/2021;

30/08/2022
F2 |Aggiornamento dei LIFE Performance indicators (-1 28/02/2019; 30/09/2022

5/9



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

66977

-
E"“"‘k
Ko
HIh

Partnership agreement - LIFE16 NAT/T/000659 e-distribuzione - Regione Puglia

La Regione Puglia & tenuta a contribuire finanziariamente al progettc nonché a
beneficiare del contributo finanziario della Commissione Europea nella misura
quantificata ed espressa nella tabella sinottica che segue.

Ente % Contributo €
Regione Puglia 21,58 41.717
EU 78,42 151.623

Totale 193.340

Art. 5 Obblighi comuni

Il Coordinatore e il Beneficiario hanno il ruolo e gli obblighi indicati all'art. 11.1.1 delle
General Conditions del Grant Agreement.

In particolare, il Beneficiario:

inviera trimestralmente ad e-distribuzione in formato cartaceo o in formato
PDF la documentazione tecnica e finanziaria inerente il progetto come bandi
di gara, contratti, determine, fatture, mandati di pagamento, note spese di
trasferta, time-sheet del personale compilati mensilmente, buste paga ecc.;

adottera per la rendicontazione delle spese di personale il form excel che
verra fornito da e-distribuzione, sulla base del form consigliato dalla
Commissione Europea;

si assicurera che tutte le proprie fatture rechino espresso riferimento al
Progetto (vale a dire LIFE16 NAT/IT/000659 LIFE EGYPTIAN VULTURE), che
riportino una chiara descrizione della/delle voci di costo (nel caso di pit voci,
queste dovranno essere descritte separatamente e contenere il riferimento
all'azione corrispondente del progetto) e che siano facimente tracciabili in
rifetimento alle procedure di assegnazione di incarichi e di acquisizione di beni
e servizi (CIG ecc.);

manterra aggiornata la contabilita del progetto;

fornira ad e-distribuzione tutto il supporto necessario ad una corretta gestione
del progetto (informazioni sulle attivita svolte, documentazione tecnica e
finanziaria) secondo la tempistica sopra indicata e quella prevista all'art. 6 o
ogniqualvolta espressamente richiesto da e-distribuzione e da EASME:

prendera parte agli incontri tra gli staff dei beneficiari che si svolgeranno per la
gestione del progetto {es. incontro preliminare, Az. A1; incontri del comitato di
pilotaggio, Az. F1), per la redazione dei report per EASME, per la
preparazione e svolgimento delle visite di monitoraggio ecc.

II' Coordinatore e il Beneficiario non agiranno, nel’ambito del Progetto, come
subcontraenti o fornitori ['uno verso I'altro.

Art. 6 Rapporti tecnici

Il Beneficiario si impegna a trasmettere al Coordinatore tutte le informazioni e |a
documentazione necessarie alla compilazione dei rapportti per EASME con la
seguente tempistica:

6 6/9




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

A
i,

Y
NATCRE BB

Partnership agreement - LIFE16 NATATA00659 e-distnbuzione - Regione Puglia

Tipo di report Deadline igtgi:tt:i%tlzﬁ?;ir;tazione ad
Progress Report n. 1 10/01/2019
Mid-term Report 28/02/2020
Progress Report n. 2 10/08/2021
Final Report 15/10/2022

Il Coordinatore si impegna ad inviare una bozza di ciascuno dei rapporti previsti dal
progetto al Beneficiario un mese prima della data ultima prevista per il ricevimento
degli stessi da parte di EASME. Il Beneficiario si impegna a trasmettere al
Coordinatore eventuali osservazioni su tali bozze entro dieci giorni dal ricevimento.

Tipo di report alla 2:;?0?1%%%% Inv::iziﬁll;\:;ﬂ?n': .
Progress Report n. 1 31/01/2019 10/02/2019
Mid-term Report 31/03/2020 10/04/2020
Progress Report n. 2 31/08/2021 10/09/2021
Final Report 30/11/2022 10/12/2022

[l Beneficiario, inoltre, fornira tempestivamente eventuali informazioni integrative
necessarie alla redazione dei rapporti 0 espressamente richieste da EASME in
relazione ad essi.

Art. 7 Rapporti finanziari

[l Beneficiario & obbligato a rendicontare i costi sostenuti secondo guanto specificato
nelle General Ceonditions e nel Grant Agreement, in particolare attenendosi a quanto
previsto dall'Annex X del Grant Agreement (Financial and Administrative Guidelines).

[l Beneficiario fornira ad e-distribuzione un rendiconto finanziario intermedio delle
spese sostenute e degli introiti datato e firmato almeno 30 giorni prima della data
prevista per la consegna del rapporto intermedio ad EASME.

Per quanto riguarda la dichiarazione finale delle spese sostenute e degli introiti, il
Beneficiario fornird ad e-distribuzione un riassunto di essi datato e firmato
("Participant cost statement summary") almeno 60 giorni prima della data prevista
per la consegna del rapporto finale ad EASME.

Rendiconto | Scadenza rendiconto
per e-distribuzione

Mid-term 31/03/2020
Final 31/10/2022
-+




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017 66979

. IR
F #0,

S
NRTURL I

Partnership agreement - LIFE16 NAT/IT/000659 e-distribuzione - Regione Puglia

Il Beneficiario inviera ad e-distribuzione in formato cartaceo o in formato PDF copia
della documentazione finanziaria inerente il Progetto (fatture, mandati di pagamento,
note spese di trasferta, time-sheet del personale ecc.).

Entro il 2 febbraio di ciascun anno di durata del Progetto il Beneficiario fornira ad e-
distribuzione un documento attestante il gross salary percepito nellanno solare
precedente da ogni persona che avra compilato timesheet nell'ambito del progetto al
fine di permettere il calcolo del costo orario di ciascuna di esse.

Il Beneficiario si impegna a fornire chiarimenti, informazioni e documentazione ad e-
distribuzione in tempi brevi qualora richiesti da e-distribuzione, finalizzati alla corretta
gestione del progetto e/o nel caso di scadenze rilevanti del progetto, o
espressamente richiesti da EASME.

Art. 8 Costi eleggibili stimati e contributo finanziaric del Beneficiario

In accordo con la “dichiarazione del beneficiaric associato” (scheda A4 del Progetto),
il Beneficiario realizzera azioni per un costo totale stimato di euro 193,340,

It Beneficiario contribuira con euro 41.717 al Progetto con risorse finanziarie proprie.

Sulla base degli importi sopra indicati, il Beneficiario ricevera da e-distribuzione la
cifra massima di euro 151.623 come quota del contributo comunitario.

Il costo totale stimato sostenuto dal Beneficiario sara regolarmente revisionato nel
corso del progetto. In accordo con e-distribuzione (che terra in considerazione i costi
totali del progetto sostenuti da tutti i partecipanti), gli importi indicati in questo articolo
possono essere modificati, verificato che le modifiche siano in linea con 'accordo di
sovvenzione riguardante il budget del progetto.

Il saldo finale sara basato sulla valutazione di EASME della rendicontazione finale di
spese ed introiti e pill precisamente dei costi eleggibili del progetto che verranno
accettati.

In accordo con l'art. 11.25 delie General Conditions, nel caso. in cui il progetto dovesse
generare dei profitti per il Beneficiario, il contributo comunitario ad essa spettante
verra ridotto, nella rata finale di rimborso dei costi eleggibili approvati da EASME,
della cifra corrispondente ai profitti conseguiti.

Art. 9 Modalita di pagamento

Tutti i pagamenti al Beneficiario saranno effettuati da e-distribuzione sul seguente
conto carrente bancario IBAN: IT62R0101004015100000046774.

Il primo pagamento sard effettuato entro trenta giomni dallentrata in vigore del
presente accordo.

Il secondo pagamento sara effettuato entro un mese dal ricevimento del
prefinanziamento intermedio da parte di EASME a condizione che il Beneficiario
abbia svolto le attivita di propria pertinenza nei tempi e nelle modalita previsti e, in
particolare, abbia portato a termine la realizzazione della stazione di alimentazione
del SIC/ZPS Area delle Gravine e ne abbia regolarmente attivato e messo in atto la
gestione ed abbia portato a termine la campagna di sensibilizzazione degli o g a’fépim{_p .
turistici. (0 0Ty, B




66980 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

=

I:emm’l
Ve

NLEEL N4

Partnership agreement - LIFE16 NAT/IT/000659 e-distiibuzione - Regione Puglia

Il saldo finale sara versato entro un mese dal ricevimento del pagamento finale da
parte di EASME.

Il Beneficiario concorda con e-distribuzione sul fatto che tutti i pagamenti siano da
considerarsi come pre-finanziamenti fino a che EASME non avra approvato i rapporti
finali tecnico e finanziario e trasferito il pagamento finale ad e-distribuzione.

e-distribuzione versera il saldo finale al Beneficiario dopo che EASME avra effettuato
ii pagamento finale.

Comunque il Beneficiario si impegna a restituire ad e-distribuzione eventuali somme
non dovute che avesse percepito, incluse somme indebitamente percepite che
venissero individuate nel'ambito di una verifica ex-post da parte di EASME.

Art. 10 Risoluzione dell’accordo di partenariato

It presente accordo potra essere risolto da ciascun partner prima della scadenza
prevista allart. 2 con un preavviso di almeno 90 giorni rispetto alla predetta data,
mediante lettera raccomandata a/r da inviare al Coordinatore e solo se sussistono
ragioni di tipo tecnico-economico che dovranno essere ampiamente spiegate in una
relazione tecnica e corredata da documentazione a supporto.

Il Coordinatore, ricevuta la suddetta documentazione, dovra convocare una riunione
di coordinamento tra tutti i partner del Progetto al fine di verificare congiuntamente lo
stato di realizzazione del Progetto stesso, nonché individuare un eventuale altro
partner che si faccia carico delle attivita residue che avrebbero dovuto esser rese dal
partner uscente. |l Coordinatore dovra, poi, anche effettuare alla Commissione
Europea la comunicazione di subentro soggettivo di un partner ad un altro oppure, in
caso di mancato subentro, la conseguente variante del Progetto.

Il presente accordo potra essere risclto in qualsiasi momento da e-distribuzione nei
casi in cui EASME decidesse di terminare anticipatamente la partecipazione al
Progetto di un partner beneficiario ai sensi di quanto disciplinato dall'art. 11.16.3 delle
General Provisions.

Art. 11 Clausola di giurisdizione

In caso di controversie, se fallisse una conciliazione amichevole il Foro di Roma avra
la competenza di regolare ogni disputa tra le parti contraenti nel rispetto di questo
accordo. La legge applicabile a questo accordo sara la legge dello Stato Italiano.

Sottoscritto @ .ooveveeveeeicecc e, | R in tre originali in italiano
Per e-distribuzione Per la Regione Puglia
e ok
g\ia\o rl—%":,i{.;}"" ;
ALLEGATO: Grant agreement LIFE16 NAT/IT/000659 LIFE Egyptian vulture iéﬁ ;
£ %
<, 0

% ©
)
8 \,o‘ll,




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

66981

1
A
Atlegato E/I - IL PRESENTE ALLEGATO E* COMPOST( DA N.61 (UNA) FACCIATA
Allegato n. 8f1
al D.Lgs 113/2011
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante | dati d'interesse del Tesoriere
data: ...feer e n. protocollo CIFRA AST/DEL/2017/c00
Rif. delibera del Sesione Tutela e Valorizzazione del Paesagglo del.........n. .
SPESE
PREVISION
AUA VARIAZIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AlLA
MISSIONE, PROGRAMMR, TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTE
VARIAZIONE - DELIBERA inaumento in diminuzicne DEU;EER:EI;I!:::STD
W, ...~ ESERCIZIO 2017
MISSIONE
Programma
Titolo 1 spese correnti : resldul presunti 000 0,00
previsione di competenza 0,00 €1.600,00 0,00
previsione di cassa 0,00 €1.600,00 0,00
Titelo residui presunti 0,00 0,00
0,00 000
previslone di competenza
previslane di casta 0,00 0,00
Totale Programma residui presunti 0,00
0,00 € 1.600,00
\ previsione di competenza
previsions di casss 0,00 €1.600,00
TOTALE MISSIONE resldul presunti 900 0,00
previsione di compatenza 0,00 €1.600,00 0,00
previsions di cassa 9,00 €1.600,00 0,00
[TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 0,00 0,00
preuisione di competenza 0,00 € 1.600,00 0,00
pravisiane di cassa 0,00 €1.600,00 0,00
0,00 0,00
[TOTALE GENERALE DELLE USCITE residul presuntl
previsione d! competenza 0,00 €1.600,00 0,00
pravisiane di cassd o0 €1.600,00 oo
ENTRATE
VARIAZION]
“G;?’iﬂj&NAu inaumento indiminuzione PREVISIONI
TWOLO, TIPQLOGIA DENOMINAZIONE PRECEDENTE AGGIGRNATE AlLA
VARIAZIONE - DELIBERA ELIBERA IN GGGETIO
N. .. - ESERCIZIO 2047 ESERCIZO 2017
[TToLo 2 [Trasferiment! correnti
Trasferiment| correnti dalf' Unione Eumpea edal .00 000
[Tiotogia 05 Resto del Mondo residul presunti ' ' 3
previslone di competenza 0,00 € 1.600,00 0,00
. previslone di cassa 000 €1.600,00 0,00
residul presunti 0,00 0,00
[TOTALE TITOLO 2 |Trasferiment? correntl previsione di competenza 0,00 €1.600,00 a,00
previsione df cassa 0,00 €1.600,00 0.00
oo [Emrate in conto capitale
lipalogia I residui presunti 000 000
previslone di competenza 0,00 € - 0,00
previsione dicassa 0,00 0,00
residui presunti 0,00 0,00
[TOTALE TITOLO previslone d competenta 0,00 € - 0,00
previziona di cassa 49,00 0,00
residul presunti 0,00 0,00
[TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA previsiona di competenza 000 €1.600,00 0.0
previslone di cassa 0,00 €1.600,00 0,00
[TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residul prasunti 0,00 000
previsionz di competenza a,00 €1.600,00 0,00
previsione di cassa 200, 0000 000

TiMBRO E FIRMA DELLENTE
ife del Servizio Finanzlario / Dirigente responsabile dells spesa




66982 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

8
~
Allegato delibera divariazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
[+ ) T Y J— n. protocollo CIFRA AST/DEL/2017/000
Rif. delibera del Sesione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio del... .....n. wneees
SPESE
PREVISION} VARIAZION!
AGGIORNATE ALLA -
MISSIONE, PROGRAMMA, TIFGLO DENOMINAZIONE PRECEDENTE AGGIORNATE ALtA
. . . DELIBERA IN OGGETTO
VARIAZIONE - DEUBERA inaumento In dimfnuzione ESERCIZIO 2018
N. ..~ ESERCIZIO 2018
IMISSIONE
Programma
Titolo 1 spete correnti residui presunti 0,00 000
previslone di competenza 0,00 €30.961,25 0,00
previsicne di cassa 0,00 0,00
Titolo 2 Spese In conto capitale residul presunti 0,00 0,00
0,00 € 79.184,00 000
pravisione dil competenza
previsione di cassa 0,00 ©,00
[Totale Programma residul presunti 0,00
' 0,00 €110.145,25
previsiona di cempetenza
previsione di cassa 0,00
[TOTALE MISSIONE residul presunt! 0,00 0,00
previsione di competenta 0,00 €110.145,25 0,60
previsione di cassa 0,00 0,00
[TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residul presunti 0,00 0,00
previsione di compatenza 9,00 €110.145,25 000
previsione di cassa 0,00 0,00
0,00 0,00
[TOVALE GENERALE DELLE USCITE vesidul presuntt
previsione di competenza 0,00 €110.145,25 000
previsione di cassa o0 000
ENTRATE
PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIGNI
TEALLA inaumento in diminuzlone AGGIORNATE ALLA
TITOLe, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PRECEDENIE DELIBERA IN OGGETTO
VARIAZIONE - DELIEERA ESERCIZIO 2018
oo 2 |Trasferimenti correnti
Teasteriments correnti dallUniene Europea ¢ dal 000 00
[Mpologts 105 Resto del Mando residui presunti y !
previslone di competenza 0,00 €110.145,25 0,00
previsione dicassa 0,00 0,00
residuf presuntl 0,00 0.00
[TOTALE TITOLO 2 [Trasferimenti correnti previsiane di competenza 0,00 €110.145,25 0,00
. previslone di cassa 0,00 0,00
moLo |
'
Tpalogia tesldut presunti o0 a0
previsione di competenza 0,00 2,00
previsione di eassa 0,00 200
resldul presunti 0,00 9,00
[ToTALE TITOLO previsions di campetenza 0,00 4,00
pravisions di cassa 0,0 0.00
resldui presunti 0,00 0,00
TOTALE VARIAZICKI IN ENTRATA previsione df competenta 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residul presuntd 0,00 0,00
previsiond di competanza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,99 0,00

TIMERO E FIRMA DELL'ENTE
bile del servizio farlo / Dirlgente responsabile defla spesa

M




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

66983

N
Allegato E/l - IL PRESENTE ALLEGATO E' COMPOSTO DA N.G! FACCIATA
Allegato n, 8/1
al D Lgs 11872011
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: cof S n. protecolle CIFRA AST/DEL/2017/000
Rif. delibera del Sesione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio del.........n. cvuuee..
. SPESE
AGGIORNATE ALLA AG;S:‘[’::'TZ"LM
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTE DEUBERA IN GBGETTO
VARAZIONE « DELIBERA Inaumento In uir)nuztonu SERGIZIO 2019
N, ..« ESERCIZIO 2019 ’
MISSIONE
Programma
Titelo 1 spese correnti residui presunti 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 €3.702,20 0,00
previsione di eassa 0,00 000
Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 0,00 0,00
0,00 €3.264,00 0,00
previsione di competenza
previslone di cassa 0,00 0,00
[Totale Programma residul presunt] 00
000 €6.966,20
previsione di competenza
previsione di cassa 0,00
[TOTALE MISSIONE L residul presuntl 0,00 0,00
previsione dl competenza 0,00 £6.966,20 0,00
previslons di wssa 0,00 0,00
[TOTALE VARIAZIONS N USCITA residul presunti 0,00 0,00
previsione di competerza 0,00 €6.966,20 0,00
previsione di cassa 000 0,00
0.00 000
[TOTALE GENERALE DELLE USCITE residul prasunt]
previsione di competenza 0,00 €6.966,20 0,00
previsione dicassa 000 0,00
ENIRATE
PREVISIONT VARAZION PREVISION]
AGGIORNATE ALLA Tn sumento Tn diminuzione AGGIGRNATE AWLA
TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE PRECEDENTE DELBERA IN OGGETTO
VARIAZIONE - DELIBERA ESERCIZIO 2019
(TOLO 2 | Trasferimenti correnti
Trasferimenti comenti dallUnigne Europea ¢ dal a0 0,00
[Tipclogia 205 Resto def Mondo residui presunti ’ 3
previsione di competenta 000 € 6.966,20 0,00
pravisione di cassa 0,00 0,00
resldul presunt! 0,00 0,00
(TOTALE THOLO 2 |Trasferimenti correnti previslone di competenta 0,00 €6.966,20 0,00
previsione di catsa 000 . 000
nToLe |
0,00 0,00
fTipologia residul presunti
presisione di competanza 0,00 0,00
presisione di cassa 0,00 0,00
vesidui presunti 0,00 0,00
[TOTALETITOLO: previslone di competenza 000 0,00
previslone di cassa 0,00 0,40
resldul presunti 0,00 080
[TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA previsione di competanza 000 £6.966,20 0,00
previslone di cassa 0,00 0,00
[TOTALE GENERALE DEWLE ENTRATE - residul presunti 0,00 0,00
presislans di compererta o €6.956,20 0.00
previsiona di cassa 5,00 e 0,00
”, Gl
Sy Vil
%0 ofiZza s Pi
TIEARRD E FIRMIA DELLENTE WO
ile del Servitio io f Di della spesa

A2




66984

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

.
[ LS
s
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: oSS s n. protocollo CIFRA AST/DEL/2017/000
Rif. delibera del Sesione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio del.........n.
SPESE
VARIAZIONI
AGTIRRATEALa oacmaTE Asa
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENGMINAZIONE PRECEDENTE SELIBER IN OGGETTO
. VARIAZIONE - BELIBERA in3umento in diminuzlane ESERCIZIO 2020
N. ... ESERCIZIO 2020
[MISSIONE
Programma
Thalo 1 spese corrent] resTdui presunti 0,00 0,00
pravisione di competenza o.00 €3.702,20 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00
Titalo 2 Spese in conto capitale residul presunti 0,00 0,00
0,00 €34.083,00 0,00
e di competenza
ne di cassa 0,00 0,60
[Totale Programma residui presunti 0.00
0,00 £37.786,20
previsione df competenza
previsione di cassa 0,00
TOTALE MISSIONE residut presunti 0,00 0,00
previsione di competeraa 0,00 €37.786,20 0,00
previslone di cassa 0,00 o
[TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residul presunti 0,00 0,08
previsione di competenza 0,00 €37.786,20 0,00
previsione di cassa . 0,00 0,00
.
0,00 0,00
ITOTALE GENERALE DELLE USCITE residul presunti
previsiona di competenza 0,00 €37.786,20 0,00
pravislane di cassa o0 o0
ENTRATE
e
PREVISIONT VARIAZIONI PRENISIONI
AGGIORNATE ALLA in aumento in dimlnwzione AGGIORNATE AtlA
TILO, TIPOLOGIA DENOMINAZIGNE PRECEDENTE DEUBERA IN OGGETTO
VARIAZIONE - DELIBERA ESERCIZIO 2020
e 2 |Trasferimenti correnti
Trasferimenti correnti dalf Unione Eurepea e dal 0,00 000
[Tipclogia 108 Resta del Mondo residui presunti d g
previsione di competenza 0,00 €37.786,20 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00
residui presunti 0,00 o,c0
[TOTALE TITOLO 2 |T[a5feﬂ|'|1 enti correnti previsione di competenza 0,00 €372.786,20 0,00
previslone di cassa 0,00 0,00
welty |
0,00 0,00
[Tipologia residul presunti
previgione di competenza 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00
residul presunti + 200 0,00
TOTALE TITOLO previsiene i ecarmpetenza 0,00 0,00
previsione di cassa 00 0,00
residui presuntl 000 0,00
[TOTALE VARIAZION! IN ENTRATA previsione di competenza 0,00 €37.786,20 0,00
previsions di caisa 0,00 0,0t
[TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residul presuntl 0,00
previsions di eompetenta Q00 €372.786,20
!vevi'ilonu oi cassa 0,00
TIMBRO E FIRMA DELUENTE
del Senvirio Fi /Dirigente i

A




66985

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017
A
Y
Alfegato E/T - IL PRESENTE ALLEGATO E' COMPOSTO DA N.01 FACCIATA
Allegnto n, 8/1
al D.Lgs 11872011
Allegato defibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
[T LI Y — n. protecollo CIFRA AST/DEL/2017/000
Rif. delibera del Sesione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio del ... .M veiiiin
SPESE
VARIAZION!
AGGIORNATE ALLA
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTE D:LIG:EI::T:‘:G:EHMO
VARIAZIONE - DEUBERA Inaumento In dimimaions ‘ESERCIIO 2021
N...- ESERCIIO 2021
Programma
Titelo 1 spese correnth residul presynti 0,00 0.00
previsione di competanza ~ 0,00 €3.702,20 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00
Titafa . 2 Spese in conto capitale residul presunti 0,00 0,00
000 €3.264,00 0,00
previsiane di competenza
previsione dicassa 000 0,00
[Totalg Programma residul presunt 0,00
0,00 £€6.966,20
previtlone di competenza
previslone di casta 0,00
[TOTALE MISSIONE | resldul presunt! 000 000
previslone di competenza 0,00 €6.966,20 0,00
previtlone di cassa 0,00 0,00
[TOTALE VARIAZIONE IN USCITA resldul presunti 0,00 0,00
previsione dl competeraa 0,00 €6.966,20 0,00
provisione dicassa 0,00 0,00
0,00 0,00
[TOTALE GENERALE DELLE USCITE residul presunt]
previsione di competenza 0,00 €6.966,20 0,00
previsione dl cassa 000 0,00
ERTRATE
PREVISIONI VARIAZION! PREVISIONT |
AGGIORNATEALLA Tn aumenta in diminuzions AGGIORNATE ALLA
TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RECEDENTE DELBER IN o
VARIAZIONE . DELIBERA ESERCIZIO 2021
oo 2 |Trasterimenti correntt
Trasferimenti comenti dallUnione Europea e dal 000 000
[fipctogia 108 , |Restodel Mondo resicul presunti ' )
previsicne di competenza 0,00 €6.966,20 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00
rasldul presunt] 000 0.00
[TOTALE TITOLO 2 |Trasferiment! correnti previstane di competera 0,00 €6.966,20 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00
roLo |
000 0,00
[Tipologla residul presunti .
previstone di competenza 0,00 0,00
prevsione di cassa 000 0,00
resldul prasunti 0,00 0,00
TOTALE TITOLO pravislone di competerza 0,00 0,00
previslone di cassa 0,00 0,00
resldul presunti 0,00 0,00
[TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA previslone ¢i competenza 0,00 €6.966,20 000
previslons di cassa 0,00 0,00
[TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residul presunt 0,00 om0’
previsione di competenza 0,00 £6.966,20 0,00
previslona di cassa 0,00 0,00

TIMBAO E FIRMA DELLENTE

Servizio

io / Dirigenta spesa

A4



http:AUegatoE/1-ILPRESENTEALLEGA.TO

66986 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017




	Segnalibri per struttura
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 novembre 2017, n. 2079 
	”Progetto LIFE16 NAT/IT/000659 LIFE Egyptian vulture” - Presa d’atto. Variazione al bilancio di previsione e spesa. Autorizzazione partecipazione missioni all’estero. 
	”Progetto LIFE16 NAT/IT/000659 LIFE Egyptian vulture” - Presa d’atto. Variazione al bilancio di previsione e spesa. Autorizzazione partecipazione missioni all’estero. 
	Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017

	L’Assessore alla Pianificazione Territoriale, Prof. Alfonsino Pisicchio, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Parchi e Tutela della Biodiversità e confermata dalla dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio, riferisce quanto segue. 

	PREMESSO CHE: 
	PREMESSO CHE: 
	Ł con L.R. n. 41 del 30/12/2016 è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 e il bilancio pluriennale 2017 - 2019 della Regione Puglia; 
	Ł con D.G.R. n. 16 del 17 gennaio 2017 è stato approvato il Bilancio finanziario gestionale 2017- 2019. 

	VISTO CHE: 
	VISTO CHE: 
	Ł il programma pluriennale LIFE 2014-2017 è lo strumento finanziario con cui l’Unione Europea sostiene progetti ambientali e di conservazione della natura, finalizzato a: − contribuire al passaggio a un’economia efficiente in termini di risorse, con minori emissioni di carbonio e resiliente ai cambiamenti climatici, contribuire alla protezione e al miglioramento della qualità dell’ambiente e all’interruzione e all’Inversione del processo di perdita di biodiversità, compresi il sostegno alia rete Natura 2000
	Ł II programma LIFE viene gestito dai servizi della Commissione Europea o dall’agenzia esecutiva alla quale tale compito è delegato in regime di gestione diretta. L’agenzia esecutiva agirà entro i limiti della delega ai sensi della decisione della Commissione C(2013)9414 e sotto la supervisione dei servizi della Commissione. La responsabilità generale del programma è della Commissione; 
	Ł e-distribuzione S.p.A. ha proposto alla Commissione Europea un progetto denominato”Measures for the conservation o/the Egyptian vulture in Italy and the Canarylslands” a valere sui finanziamenti previsti dal sottoprogramma Ambiente, settore prioritario Natura e biodiversità del programma pluriennale LIFE 20142017; 
	-

	Ł con lettera del 1 giugno 2017 la CE comunicava la definitiva approvazione del progettoa e-distribuzione; 
	Ł a seguito della decisione della Commissione Europea {nota 07-03-2017 EASME.B.3 D(2017))e della successiva revisione della proposta di progetto, il progetto è stato ammesso al cofinanziamento LIFE ed in data 13/06/2017 è stato oggetto della stipula di uno specifico accordo di sovvenzione {Grant agreement) tra e-distribuzione S.p.A., in qualità di beneficiario coordinatore, e la Commissione Europea-EASME (Executive Agency for Small and Medium-sized Enterprises); 
	Ł in data 30.10.2017 e-distribuzione ha inviato alla Regione Puglia nota prot. 645096 con cui è stata comunicata 
	Ł in data 30.10.2017 e-distribuzione ha inviato alla Regione Puglia nota prot. 645096 con cui è stata comunicata 
	l’approvazione del progetto da parte della Commissione Europea, acquisita agii atti della Sezione in data 31.1.2017 prot. 145/8372; 

	Ł il progetto, denominato LIFE16 NAT/IT/000659 LIFE Egyptian vulture, ha una durata pari a cinque anni (01/10/2017 -30/09/2022) ed un importo complessivo di € 5.084.605,00, prevede un cofinanziamento massimo da parte della CE pari a 3.813.146,00 € (74,99%) ed un finanziamento complessivo pari a € 1.271.459,00(25,01%) a carico dei soggetti proponenti. Il Progetto approvato prevede, oltre al beneficiario coordinatore e-distribuzione S.p.A., la partecipazione tecnica e finanziaria di altri soggetti denominati 
	Ł il progetto si prefigge lo scopo di migliorare lo stato di conservazione del capovaccaio attuando varie azioni concrete di conservazione, tra le quali la sorveglianza dei siti di nidificazione, la gestione di stazioni di alimentazione, la lotta all’uso del veleno, la riproduzione in cattività, il rilascio di individui nati in cattività e la messa in sicurezza di linee elettriche pericolose per la specie. Prevede inoltre numerose attività di sensibilizzazione e coinvolgimento della popolazione. A livello e
	Ł con determinazione dirigenziale 145/268/2017 è stato nominato il gruppo di lavoro composto da dipendenti incardinati nella Sezione Tutela e valorizzazione del Paesaggio per lo svolgimento delle azioni progettuali. 

	CONSIDERATO CHE: 
	CONSIDERATO CHE: 
	Ł le azioni di competenza regionale previste dal progetto, sono le seguenti: − A1 Attività preliminari − A2 Azioni preparatorie tecnico-scientifiche − A3 Coinvolgimento di strutture che dispongono di capovaccai in cattività − A4 Coinvolgimento degli stakeholders locali nelle attività del progetto − A5 Progetto esecutivo degli interventi − C1 Protezione dei siti di nidificazione − C2 Supporto alimentare − C6 Operazioni dì rilascio di capovaccai nati in cattività − E1 Sensibilizzazione e divulgazione del prog
	Ł La Regione Puglia contribuisce finanziariamente al progetto e beneficia del contributo finanziario della Commissione Europea secondo il seguente prospetto: 
	Table
	TR
	Ente 
	% 
	Contributo € 

	Regione Puglia 
	Regione Puglia 
	21,58 
	41.717 

	EU 
	EU 
	78,42 
	151.623 

	TR
	Totale 
	193.340 


	• Le tranches di co-fìnanziamento sono suddivise secondo le seguenti modalità: 
	Beneficiario 
	Beneficiario 
	Beneficiario 
	Primo prefinanziamento € 
	Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017
	Pagamento finale € 
	Totale € 

	Regione Puglia 
	Regione Puglia 
	45.486,90 
	60.649,2 
	45.486,90 
	151.623 


	Ł L’importo di € 151.623,00 corrisponde ad obbligazione giuridicamentevincolante che sarà perfezionata nel corso del 2017 e degli esercizi finanziari successivi, in favore di creditori certi individuati. 

	VISTI: 
	VISTI: 
	Ł il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi dì bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009; 
	Ł la legge regionale 30 dicembre 2016, n. 41 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2017 e pluriennale 2017-2019”; 
	Ł il documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale, approvati con D.G.R. n. 16/2017. 

	RITENUTO NECESSARIO: 
	RITENUTO NECESSARIO: 
	Ł di previsione 2017, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale approvato con la DGR n. 159 del 23/02/2016, con l’accertamento dell’entrata riveniente dal Progetto “Measures for the conservation of the Egyptian vulture in Italy and the Canarylsiands” LIFE16 NAT/IT/000659 LIFE Egyptian vulture, a valere sui finanziamenti previsti dal programma pluriennale LIFE 2014-2017 e alla iscrizione, in termini di competenza e di cassa dei fondi assegnati; 
	procedere, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.lgs 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii., alla variazione del Bilancio 

	Ł iscrivere la somma di € 151.623,00, apportando una variazione al bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017-2019, in parte entrata e in parte spesa, in termini di competenza e cassa, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale approvato con D.G.R. n. 16/2017, ai sensi dell’art. del “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” di cui all’Allegato 4/2 al D. Lgs “Copertura finanziaria” del presente provvedimento. 
	51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., nonché ai sensi di quanto previsto al punto 3.6, lett. c) 
	n.118/2011 e ss.mm.ii., concernente i “contributi a rendicontazione”, come riportata nella apposita sezione 


	RILEVATO; 
	RILEVATO; 
	Ł che l’art. 51, comma 2 del D.Lgs. 118/2011 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione relativamente alla istituzione di nuovi capitoli di spesa e all’accertamento in bilancio di maggiori entrate comunitarie e vincolate. 
	La variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, garantendo il pareggio di bilancio di cui alla L.R. n. 41/2016 e ai commi 465, 466 dell’art. unico Parte I Sezione I della Legge n. 232/2016 (Legge di stabilità 2017). 

	VISTO: 
	VISTO: 
	Ł lo schema di contratto Partnership Agreement tra beneficiario coordinatore e (e-distribuzione S.P.A.) e Regione Puglia (beneficiario associato),allegato al presente provvedimento e parte integrante dello stesso 

	Sezione copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 e . 
	Sezione copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 e . 
	Sezione copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs n. 118/2011 e . 
	ss.mm.ii


	Il presente provvedimento comporta la Variazione, in parte entrata e in parte spesa, in termini di competenza e cassa per l’esercizio finanziario 2017, al bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017-2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale approvato con D.G.R. n. 16/2017, ai sensi 
	dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., nonché ai sensi di quanto previsto al punto 3.6, lett. 

	C) del “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” di cui all’Allegato 4/2 al D. Lgs n. 118/2011 e . concernente 1 “contributi a rendicontazione”. 
	ss.mm.ii


	Parte ENTRATA Bilancio vincolato 
	Parte ENTRATA Bilancio vincolato 
	C.R.A.: 65 - Dip. Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio.             09 - Sezione Tutela e Valorizzazione Del Paesaggio 
	CODICE UE 1 
	Capitolo Entrata 
	Capitolo Entrata 
	Capitolo Entrata 
	Declaratoria 
	Codifica Piano dei Conti finanziari oe gestionale SIOPE 
	Variazione totale € 
	Variazione Competenza e Cassa e.f. 2017 € 
	Variazione Competenza e.f. 2018 € 
	Variazione Competenza e.f. 2019 € 
	Variazione Competenza e.f. 2020 € 
	Variazione Competenza e.f. 2021 € 
	Variazione Competenza e.f. 2022 € 

	C.N.I 
	C.N.I 
	Progetto LIFE16 NAT/IT/000 659 Egyptian vulturetrasferimen ti correnti 
	E.2.01.03. 02.999 
	185.840,05 
	1.600,00 
	110.145,25 
	6.966,2 
	37.786,2 
	6.966,2 
	22.376,2 


	Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con debitori certi: e-distribuzione S.p.A. P. IVA 0577971100. 
	Titolo giuridico: contratto tra e-distribuzione S.P.A. e Regione Puglia, il cui schema è allegato al presente provvedimento, parte integrante dello stesso. 
	Parte SPESA Bilancio vincolato 

	ISCRIZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA 
	ISCRIZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA 
	C.R.A.: 65 - Dip. Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio.             09-Sezione Tutela e Valorizzazione Del Paesaggio 
	CODICE UE 6 
	Capitolo Entrata 
	Capitolo Entrata 
	Capitolo Entrata 
	Declaratoria 
	Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 27-12-2017
	Varlazione totale € 
	Variazione Competenza e cassa e.f. 2017 € 
	Variazione Competenza e.f. 2018 € 
	Variazione Competenza e.f. 2019 € 
	Variazione Competenza e.f. 2020 € 
	Variazione Competenza e.f. 2021 € 
	Variazione Competenza e.f. 2022 € 

	C.N.I 
	C.N.I 
	Progetto LIFE16 NAT/IT/OO0659 Egyptian vulture-Missioni 
	U.1.03.02.02. 
	14.111,00 
	600,00 
	2.702,2 
	2.702,2 
	2.702,2 
	2.702,2 
	2.702,2 

	C.N.I 
	C.N.I 
	Progetto LIFE16 NAT/IT/000659 Egyptian vulture-contributo investimenti IMPRESA 
	U.2.03.03.03.999 
	61.420,00 
	48.364,00 
	3.264,00 
	3.264,00 
	3.264,00 
	3.264,00 

	C.N.I 
	C.N.I 
	Progetto LIFE16 NAT/IT/OO0659 Egyptian vulture contributo investimenti-ASSOCIAZIONE 
	U.2.03.04.01.001 
	77.050,00 
	30.820,00 
	30.820,00 
	15.410.00 

	C.N.I 
	C.N.I 
	Progetto LIFE16 NAT/IT/000659 Egyptian vulture-AFFITTO TERRENI 
	U.1.03.02.07.005 
	6.000,00 
	1.000,00 
	1.000,00 
	1.000,00 
	1.000,00 
	1.000,00 
	1.000,00 

	C.N.I 
	C.N.I 
	Progetto LIFE16 NAT/IT/000659 Egyptian vulture-SPESE PERSONALE DIPENDENTE REGIONE PU6LIA COMPETENZE 
	U.1.01.01.01. 
	20.342,12 
	20.342,12 

	C.N.I 
	C.N.I 
	Progetto LIFE16 NAT/IT/000659 Egyptian vulture-SPESE PERSONALE DIPENDENTE REGIONE PUGLIA ONERI 
	U.1.01.02.01. 
	5.187,85 
	5.187,85 

	C.N.I 
	C.N.I 
	Progetto LIFE16 NAT/IT/OO0659 Egyptian vulture-SPESE PERSONALE DIPENDENTE REGIONE PUGLIA IRAP 
	U.1.02.01.01. 
	1.729,08 
	1.729,08 


	Si attesta che per le annualità successive al Bilancio di previsione corrente si prowederà con successivi stanziamenti sui bilanci di previsione futuri. 

	La quota di cofinanziamento regionale trova copertura sugli stanziamenti dei capitolo di spesa 574045. 
	La quota di cofinanziamento regionale trova copertura sugli stanziamenti dei capitolo di spesa 574045. 
	Capitolo di spesa 
	Capitolo di spesa 
	Capitolo di spesa 
	e.f. 2017 
	e.f. 2018 
	e.f.2019 
	e.f.2020 
	e.f. 2021 
	e.f.2022 

	574045 
	574045 
	50.000,00 
	50.000,00 
	50.000,00 
	50.000,00 
	50.000,00 
	50.000,00 


	All’accertamento e all’Impegno delle somme prowederà il Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione delPaesaggio, ai sensi del principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a rendicontazione” del D. Lgs. 118/2011. 
	Si allega inoltre il prospetto E/1, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, riportante i dati di interesse del Tesoriere relativi alla variazione del bilancio, secondo lo schema di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs n. 118/2011, paragrafo 3.6 lett. C), relativamente ai “Contributi a rendicontazione”. 
	L’Assessore relatore, sulla base delia relazione come innanzi illustrata propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale di competenza della Giunta ai sensi dell’art. 4, comma 4, lettere k) della LR. n. 7/97. 

	LA GIUNTA 
	LA GIUNTA 
	udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore; viste le sottoscrizioni in calce al presente provvedimento; 
	a voti unanimi, espressi nei modi di legge 

	DELIBERA 
	DELIBERA 
	− di APPROVARE la relazione dell’Assessore proponente il presente provvedimento che qui si intende integralmente riportata; 
	− di PRENDERE ATTO dell’avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento del progetto “Measures for the consenvation ofthe Egyptian vulture in Italy and the Canary Islands” LIFE16 NAT/IT/000659 LIFE Egyptian vulture, di cui e-distribuzione S.p.A. è il Beneficiario coordinatore e la Regione Puglia è Beneficiario associato; 
	− di APPROVARE lo schema di contratto Partnership Agreement tra e-distribuzione S.p.A. Beneficiario coordinatore e Regione Puglia Beneficiario associato, allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, delegando la dirigente di Sezione, ing. Barbara Loconsole alla firma dello stesso; 
	− di AUTORIZZARE la dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio ad adottare i conseguenti provvedimenti relativi al progetto; 
	− di AUTORIZZARE i dipendenti impegnati nel progetto in oggetto, con disposizione del Dirigente della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio, a svolgere missioni anche all’estero per l’espletamento delle attività progettuali facendo gravare le spese sul budget di progetto; 
	− DI APPROVARE, ai sensi del D.Lgs 118/2011, una variazione incrementativa, in termini di competenza e cassa, dello stato di previsione del Bilancio vincolato dell’esercizio finanziario 2017, con l’istituzione di nuovi capitoli di entrata e di spesa, come indicato nella sezione copertura finanziaria e che per le annualità successive al Bilancio di previsione corrente si prowederà con successivi stanziamenti; 
	− DI APPROVARE l’allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento per gli esercizi finanziari 2017, 2018 e 2019; 
	− DI INCARICARE, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione, la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere alla Tesoreria Regionale i prospetti E/1 (per i distinti esercizi finanziari) di cui all’art. 10 comma 4 del D.lvo 118/2011; 
	− di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
	        IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
	             Dott.a Carmela Moretti  Dott. Antonio Nunziante 
	P
	ParagraphSpan
	Figure

	ParagraphSpan
	Figure


	P
	Figure

	P
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan
	Figure

	ParagraphSpan
	Figure


	ParagraphSpan
	Figure


	ParagraphSpan
	Figure


	ParagraphSpan
	Figure


	P
	ParagraphSpan
	ParagraphSpan
	Figure

	ParagraphSpan
	Link
	Figure



	ParagraphSpan
	Figure





